§. 8. Super *phaleris* (sic enim vertere placet) *equorum erit sanctitas Adonai*. Vox קֶרֶשׁ in sacris plurimum de persona vel re dicitur, quæ, quam natura sua communis vel idololatrici usus, Deo ordinante ad sacrum variè impenditur. Ita vestes Levit. XVI, 4. Cibus Lev. XIX, 24, locus Exod. III, 5. tempus Exod. XVI, 23. aurum &c. Jos. VI, 19. fideles Jes. VI, 13. &c. hoc nomen קֶרֶשׁ sanctitatis habent, quoniam autem verè rerum personarumque consecratio nulli nisi Deo facienda, hinc sepenumero cum לְרוּחוֹת sanctitas Adonai conjungitur. Ex multis unum alterumque dabo exemplum Exod. XXXI, 15. die octavo cessatio magna קֶרֶשׁ לְרוּחוֹת omnibus diebus separationis sue ipsi קֶרֶשׁ sanctitas Adonai: conf. Ezech. XLVIII, 14. Illi jure merito que ad honorem & servitium consecranda, qui לְרוּחוֹת est, qui à se, non ab alio, a quo alia quavis suum esse habent, cui itaque illa præstò esse debent. Illi qui perfectissimus, mentiri nescius, cuius promissiones, præfigurationes & prædictiones certò adimplentur.

§. 9. Sed hæc ad verborum explicationem super *phaleris equorum* erit sanctitas Adonai nondum sufficiunt. Clarissima illis a fundetur lux, si primò observaverimus, respectum esse ad laminam Pontificis, cui inscribendum לְרוּחוֹת קֶרֶשׁ sanctitas Adonai, de qua Dei extat præceptum Exod. XXVIII, 36. & facies laminam ex auro puro & sculps עֲלֵי super illam sculpturam sigilli קֶרֶשׁ לְרוּחוֹת sanctitas Adonai conf. Exod. XXXIX, 30. Hæc vestis præ reliquis sancta, omnem Aharonis cultum soli Deo sacrum esse indicabat. Hæc igitur verba auro perenni insculpenda atq; in fronte sacerdotis summi appendenda, ut omnis Israel, Pontificem summum servum veri Dei esse, & illum omnes functiones ex ejus

præ-

præscripto obire cognosceret: hinc singulariter hæc vestis in Pontificatu gestanda commititur. *Lamina aurea erit superfron-
te ejus, porretque Aharon iniquitatem sanctorum, qua sanctifica-
bunt filii Israël, quoad omnia dona sanctorum eorum, seque super
fronte ejus ingiter in beneplacitum ipsis coram Adonai Exod.
XXVIII, 38.* Huc respicere Zachariam arbitramur, qui nos sim-
pliciter ait, phaleras equorum fore sanctitatem Adonai, sed *hy super
phaleris equorum erit sanctitas Adonai, sive illis sanctitas Ado-
nai inscribetur.*

§. 10. Secundò: Gentes idololatricas personas atque res ima-
gine aut nomine idoli, quod colebant, notaſſe, quo suam in fictitium
Deum reverentiam testarentur, se cuncta nomine Dei & in hono-
rem ejus suscipere, ab illo itaque felicem, adversus hostes maximè,
successum sibi promittere. Hinc ut videtur & inferius magis lu-
ceſſet, in equorum, quorum insignia in bello ulſus, phaleris no-
mina, imagines Deorum expreſſerunt. Gentium conversionem
predicturus propheta noster, pulcherrimè dixit: *super phaleris
equorum erit sanctitas Adonai* q. d. gentes qua olim idolis servi-
verunt, Deum nostrum agnoſcent, reverebuntur, se suaque o-
mnitatem honorem & servitium ejus tradent, qui haec tenus prælia ad-
versus Ecclesiam nomine idolorum gesserunt, Ecclesia aduentur at-
que Regis suo obedient, vires suas adversus hostes sub tutela Dei
intendunt. Sed ne quid fixissime videamur, necessarium hoc de ido-
lolatrarum more prolixius agere, atque ad textum nostrum ac-
commadare.